
Skvělá písnička do blbé doby (57) Malý velký muž

Napsal uživatel Belmondo
Sobota, 09 Leden 2021 17:38

    

Skvělá písnička do blbé doby (57) Malý velký muž

  

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Dnešní písnička poletí jako pozdrav Tondovi Linhartovi, jedné z největších osobností
trampské písničky. Člověka, kterého si vážili nejen jeho nejbližší, kamarádi a muzikanti, ale
snad každý, kdo se s jeho písničkami dostal do kontaktu.
A můžete vzpomenout i ze záznamu jednoho z jeho posledních koncertů 8.března 2020 v
ostravském Parníku na koncertě Pacifiku s Tempem di vlak:
https://www.youtube.com/watch?v=w6djGgquVDQ

  

A přidejte si třeba i některou Tondovu další. Není jich málo: 
Zlatý údolí, Stovky vlaků, Velrybářská výprava, Vyznání, Vlak do země blues, Táhnu dál,
Trubadúr, Charleston, Dálky, Cestou do stínadel, Zlato, Poraněný koleno, Mississippi blues,
Dál, dál, dál, Auta mají ksichty, Buď jak buď, Tvůj čas, Orinoko, Vzpomínka na Karlín, Ty se mi
zdáš, Zlato, Tak šel čas, Velká vlaková loupež, Tulácké blues, Léto je blíž,…

  

Malý velký muž

  

Dokud tráva bude růst
Řeky potečou a stoupat bude dým
Léta utečou a kam jen padne stín
Země tvá bude i tvou

  

Dokud noci střídá den
vítr bude vát a mraky poplujou
Slunce bude plát a tak jak léta jdou

 1 / 3

https://www.youtube.com/watch?v=w6djGgquVDQ


Skvělá písnička do blbé doby (57) Malý velký muž

Napsal uživatel Belmondo
Sobota, 09 Leden 2021 17:38

Země tvá bude tvou

  

Jen malý velký muž
Tolik dobře věděl co je vostrej nůž
smutek prázdnych sedel
malý velký muž čekal svý znamení
Jen malý velký muž žehnal ohni sílu
Z rudých kamenů vítal dýmku míru
Přesto pohřbil sen
velký sen o Wounded Knee

  

Dokud tráva bude růst
Ruce špinavý až v plání vztyčí kříž
řeky zastaví se, plakat neslyšíš
Slunce zář krvavou

  

Dokud noci střídá den
slova neplatí, a co je vlastně jen
Ono prokletí, co padlo na tvou zem
na tvou zem ztracenou

  

Dokud tráva bude růst
Rány nezhojí a neopláchne déšť
řeky nespojí se v jeden silný proud
silný proud nadějí ..

  

Dokud noci střídá den
Srdce zlomená, a jejich dávný sen
skalní ozvěna nevrátí tvou zem
silný proud nadějí

  

https://www.youtube.com/watch?v=Cf6oSFtzWLU

  

 2 / 3

https://www.youtube.com/watch?v=Cf6oSFtzWLU


Skvělá písnička do blbé doby (57) Malý velký muž

Napsal uživatel Belmondo
Sobota, 09 Leden 2021 17:38

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=Cf6oSFtzWLU}

  

   

 3 / 3


